

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Valtion erityisavustus yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamiseen ja kehittämiseen vuodelle 2023 15.09.2022 - 31.10.2022 16:15

Hakijan nimi

Kajaanin kaupunki

Osoite

PL 133
87101 KAJAANI

Sähköposti

kajaani@kajaani.fi

Puhelinnumero

08 61 551

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiantoon.

Haettavan avustuksen määrä

142 100,00 €

Lisätiedot asiakkaasta

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Kajaanin kaupunki

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Päivi Rissanen

Perusopetuksen tulosalueen johtaja, Kajaanin kaupunki

Sähköposti

paivi.rissanen@kajaani.fi

Puhelin

0447100611

Internetsivut

www.kajaani.fi

Avustusta koskevat tiedot

Käyttötarkoitus

Oppilaiden sekä heidän perheidensä tukeminen osana koulun toimintakulttuuria

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Hankkeen tarkoituksena löytää ja tunnistaa keinoja yhteisöllisen, yhdenvertaisen ja tasa-arvoisen koulunkäynnin tukemiseksi. Hyvien toimintamallien ja käytänteiden vakinaistaminen koulun toimintaympäristössä.

Haettavan avustuksen määrä

142 100,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.01.2023 - 31.12.2023

Hankesuunnitelma

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Tarvekuvaus

Kouluterveyskyselyn 2021 sekä Kajaanin perusopetuksen Mitä kuuluu -kyselyn perusteella on havaittavissa lisääntynyt henkilökohtaisen tuen tarve sekä haasteet ryhmien yhteisöllisyydessä. Kouluterveyskyselyn 2021 tulosten mukaan etenkin työttöillä on lisääntynyt koulu-uupumus, syrjäytyminen sekä kokemus siitä, ettei ole saanut riittävästi keskusteluapua. Kyselyiden avulla ei kuitenkaan saada kiinni yksittäisiä oppilaita, joille voisi tarjota tukea kohdennetusti. Näin ollen on tarve lisätä koulun henkilökunnan osaamista mm. ahdistuksen ja masennuksen oireiden varhaiseen tunnistamiseen sekä eteenpäin ohjaamiseen ja ryhmäytymisen tukemiseen. Lisäksi on tarve kehittää siirtymävaiheen tukemista sairaalaopetuksen ja oman koulun välillä, jotta paluu takaisin omaan luokkaan onnistuisi. Tästä kehittämisyyhteistyömallista hyötyisivät myös muut Kainuun kuntien oppilaat.

Tavoitteet

Hankkeen päätavoitteena on yhteisöllisen, yhdenvertaisen ja tasa-arvoisen koulunkäynnin tukeminen lisäämällä sekä yhteisöllistä että yksilöllistä opiskeluhoitotoimintaa.

Oppilaat rohkaistuvat keskustelemaan aikuisten kanssa luonnollisissa tilanteissa, jolloin vaikeistakin asioista on helpompi keskustella. Tavoitteena on myös lisätä tilanteita, joissa oppilaat tulevat kohdatuiksi ja huomatuiksi. Tämä lisäisi osaltaan kouluviihtyvyyttä.

Tavoitellaan oppilaiden osallisuutta sekä tunnetta kuulua omaan luokkaan etenkin yhteyden väliaikaisesti katketessa sairaalaopetuksen aikana.

Tavoitteena on, että henkilökunnalla on osaamista oppilaiden psyykkisen oireilun tunnistamisessa, huolen puheeksi ottamisessa sekä eteenpäin ohjaamisessa.

Tavoitteena on perheiden tietoisuuden lisääminen tukimuodoista ja niitä tarjoavista toimijoista, jolloin myös ne oppilaat, joiden oireilu ei ilmene koulussa, saisivat tukea perheineen.

Toteutustapa

Palkataan palveluohjaajatyöpari, jonka työnkuvaan kuuluu matalan kynnyksen yhteistyö oppilaiden ja huoltajien kanssa. Työpari ohjaa perheen tarvittavien koulun opiskeluhoito- tai muiden palveluiden piiriin. Työparin tehtävänä on myös laatia huoltajien käyttöön malli, jonka avulla huoltajat voivat ohjautua yhteistyöhön oikeiden toimijoiden kanssa.

Hyvinvointiohjaajia palkataan kaksi. He työskentelevät alakouluissa välitunneilla, käytävillä sekä mahdollisesti luokkahuoneissa ollen helposti lähestyttävinä aikuisina. He ohjaavat tarvittaessa oppilaan esim. opiskeluhoillon palveluiden pariin.

Integraatio-ohjaaja palkataan työskentelemään oppilaan oman koulun ja sairaalaopetuksen väliseen yhteistyöhön. Hänen tehtävänä on tukea oppilasta ja oppilaan paluuta omaan kouluun. Lisäksi integraatio-ohjaaja luo toimintamallin edellä kuvattuun toimintaan yhteistyössä sairaalaopetuksen henkilöstön kanssa.

Koulutus kohdennetaan henkilökunnalle siten, että jokaisesta Kajaanin kaupungin koulusta on osallistujia vähintään yksi.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Ei

Haen ilman yhteistyötahoja

Haen yhteistyötahojen kanssa

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Yhteistyötä tehdään TOKI-, Hyvän mielen kunta-, Konsultatiivinen sairaalaopetus- ja Kainuun soten HELLÄ- hankkeiden kanssa. Yhteistyötä tehdään myös sairaalakoulun ja muiden koulujen henkilöstön kanssa. Yhteistyöllä vältetään toimintojen päällekkäisyys. Hankkeet ovat erillisiä hankkeita ja toimivat itsenäisesti toisiaan täydentäen.

Hankkeen arvioitu maantieteellinen laajuus

Paikallinen Kajaanissa toteutettava hanke.

Kohderyhmä

Perusopetuksen oppilaat, heidän huoltajansa sekä opetushenkilöstö.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden määrä (arvio)

Integraatio-ohjaaja: 1 HTV

Palveluohjaaja: 2 HTV

Hyvinvointiohjaaja: 2 HTV

Kohderyhmä: Kajaanin perusopetuksen oppilaita 3671 ja heidän huoltajansa, opetushenkilökunta 400

Hankkeeseen osallistuvien vapaaehtoisten määrä (arvio)

Miten hankkeen kohderyhmä osallistuu toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin?

Oppilaskunnat: kysely, suunnittelu hyvinvointiohjaajien toiminnan ideoimiseksi, palautekysely

Huoltajille palveluohjaajien työskentelyn palautekysely, joka ohjaa toiminnan kehittämistä.

Opettajille loppupalautekysely koulutuksen vaikuttavuudesta.

Loppukysely opiskeluhuollon moniammatillisille työryhmille hankkeen vaikuttavuudesta sekä jatkokehitysehdotuksista.

Aikataulu

Hankkeella palkattavien työntekijöiden rekrytointi vuoden 2022 loppuun mennessä. Työn aloitus tammikuussa 2023.

Tammikuussa kaikkien työntekijöiden osalta perehdytystä ja työskentelyn suunnittelua.

Tulokset

Hankkeella lisätään oppilaiden hyvinvointia ja kouluun kiinnittymistä. Oppilaat rohkaistuvat kertomaan mieltään askarruttavista asioista.

Saavutetaan tukea tarvitsevat oppilaat ja heidän perheensä sekä ohjataan heidät tuen piiriin. Luodaan toimintamalli, joka tukee perheiden itseohjautuvuutta palveluihin hakeutumiseksi ja tuen saamiseksi.

Oppilaiden siirtyminen oman koulun ja sairaalakoulun välillä sujuvoituu, kynns palata omaan kouluun madaltuu.

Henkilökunnalla on tietoa ja osaamista erilaisten psyykkistä tukea tarvitsevien oppilaiden tunnistamiseksi ja eteenpäin ohjaamiseksi.

Tulosten hyödyntäminen

Hankkeet aikana luodut toimintamallit ovat osana perusopetuksen arkea myös hankkeen jälkeen pysyvinä käytänteinä.

Hyviä käytänteitä levitetään edelleen opetushenkilökunnalle osoitettujen koulutusten avulla.

Osoitetaan hankkeen työntekijöiden työn merkitys oppilaiden hyvinvoinnin parantamiseksi, jotta jatkossa työvoimaresurssia voisi kohdentaa kyseisiin toimintoihin ja tehtäviin vakituksena käytäntönä.

Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten osoittamiseksi?

Palautekyselyt hankkeeseen osallistuneille oppilaskuntien jäsenille, huoltajille, opetushenkilöstölle sekä opiskeluhuollon työntekijöille.

Hankkeen työntekijät seuraavat ja pitävät päiväkirjaa asiakkaiden lukumääristä, asiasisällöistä sekä eteenpäin ohjauksista.

Seurataan toteutuneita asiakaskontakteja ja saatuja palautteita säännöllisin väliajoin.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Hanke tukee yhteisöllistä opiskeluhoitotyötä palkkaamalla lisää aikuisia kouluyhteisöön mm. olemaan läsnä ja helposti saavutettavissa. Lisäksi hanke ennaltaehkäisee mielen terveyspulmien kasvamista, kun ne havaitaan riittävän ajoissa.

Keskeistä hankkeessa on toimintamallien luominen myöntöperusteiden mukaisesti.

Opetushenkilökunnan kouluttaminen on huomioitu hankkeessa ja koetaan merkitykselliseksi jatkuvaksi voimavaraksi.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Vastuullisena opetuksen järjestäjänä hankkeella luodaan toimintamalleja, joiden avulla löydämme ja autamme oppilaita ja heidän perheitään ohjaamalla heidät opiskeluhuollon tietoon.

Hankkeen myötä työntekijöiden kyvyt ja osaaminen vahvistuvat.

Hankkeen toiminnoilla oppilaiden käsitys itsestään sekä tunne osallisuudesta lisäävät merkityksellisyyden kokemusta ja heillä on yhdenvertaisemmat edellytykset opiskella ja kehittää itseään ihmisiä.

Luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö

Ei ole.

Muuta

Talousarvio

Kustannusarvio

Henkilöstökulut	190 000,00 €
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta	
Ulkopuoliset palvelut	10 000,00 €
Muut kulut	
- puhelimet, kannettavat tietokoneet	3 000,00 €
Yhteensä	203 000,00 €

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa

Rahoitussuunnitelma

OKM:ltä haettava avustus	142 100,00 €	
Oma rahoitus	60 900,00 €	
EU-rahoitus		
Muu julkinen rahoitus		
Yksityinen rahoitus		
Lainat		
Muu rahoitus		
Yhteensä	203 000,00 €	70.00%

Liitteet**Hyväksynät**

26.10.2022

Tuija Aarnio

Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

Liitteet

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
---------	----------	---------